SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: arturo Teléfono: 7152547602
Potencia: 5.04 kW Fecha: 11deJuliode 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 162160603127

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,315 kWh prom. y pagas a CFE $5,960

TU PRODUCCIONCON 8§ PANELES 1,355 kWh ypagasaCFE ...,

TE AHORRARAS 90.70 7% AL BIMESTRE $5,406 €n pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.0 ANOS 630 W 8 22.4m’ 50.7 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 11 de Julio de 2025 26 de Julio de 2025

Folio No# 20250002

arturo Medina Gutierrez
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfoi@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total
Growatt Inverter 5 kW $ 8164 $ 8,164.00
1 mano de obra $19800 $19,800.00
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS $18714 $18,714.00
1 concepto propio $3762 $ 3,762.00
8 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W $1695 $13,560.00

Subtotal $ 64,000.00

TOTAL (MXN) $64,000.00

@ 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



Ano

Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

P

SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Ahorro Econémico

Total

) i RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 35,757.00 $ 3,324.00 $0.00 $32,433.00 $32,433.00 $-31,567.00
2 $ 36,829.71 $ 3,423.72 $0.00 $ 33,405.99 $33,405.99 $1,838.99
3 $37,934.60 $3,526.43 $0.00 $ 34,408.17 $ 34,408.17 $36,247.16
4 $39,072.64 $3,632.22 $0.00 $ 35,440.41 $ 35,440.41 $71,687.57
5 $ 40,244.82 $3,741.19 $0.00 $36,503.63 $36,503.63 $108,191.20
6 $ 41,452.16 $3,853.43 $0.00 $37,598.74 $37,598.74 $145,789.94
7 $ 42,695.73 $3,969.03 $0.00 $ 38,726.70 $38,726.70 $184,516.64
8 $ 43,976.60 $ 4,088.10 $ 0.00 $39,888.50 $39,888.50 $ 224,405.13
9 $ 45,295.90 $ 4,210.74 $0.00 $ 41,085.15 $ 41,085.15 $265,490.29
10 $ 46,654.77 $ 4,337.07 $0.00 $ 42,317.71 $ 42,317.71 $ 307,808.00
1" $ 48,054.42 $ 4,467.18 $0.00 $43,587.24 $43,587.24 $351,395.24
12 $49,496.05 $ 4,601.19 $0.00 $ 44,894.86 $ 44,894.86 $396,290.09
13 $50,980.93 $ 4,739.23 $0.00 $ 46,241.70 $ 46,241.70 $ 442,531.80
14 $52,510.36 $ 4,881.41 $ 0.00 $47,628.95 $ 47,628.95 $ 490,160.75
15 $ 54,085.67 $5,027.85 $0.00 $ 49,057.82 $ 49,057.82 $539,218.57
16 $55,708.24 $5,178.68 $ 0.00 $50,529.56 $50,529.56 $589,748.13
17 $57,379-49 $5,334.04 $0.00 $52,045.44 $52,045.44 $ 641,793.58
18 $59,100.87 $5,494.07 $0.00 $53,606.81 $53,606.81 $ 695,400.38
19 $ 60,873.90 $5,658.89 $0.00 $ 55,215.01 $ 55,215.01 $ 750,615.39
20 $ 62,700.12 $5,828.65 $ 0.00 $56,871.46 $56,871.46 $ 807,486.86
21 $ 64,581.12 $ 6,003.51 $0.00 $58,577.61 $58,577.61 $ 866,064.46
22 $ 66,518.55 $6,183.62 $ 0.00 $ 60,334.93 $ 60,334.93 $926,399.40
23 $ 68,514.11 $6,369.13 $0.00 $ 62,144.98 $ 62,144.98 $988,544.38
24 $70,569.53 $6,560.20 $0.00 $ 64,009.33 $ 64,009.33 $1,052,553.71
25 $72,686.62 $ 6,757.01 $0.00 $ 65,929.61 $ 65,929.61 $1,118,483.32
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $64,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



SOLARMI

ABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [N Gener%ergia KWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,555.9 1,376.1 1,194.2 1,186.2 1,420.6 1,462.8
Consumo actual 856.0 977.0 569.0 3,403.0 1,579.0 507.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



